
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 47Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

131, onde estabelece que os contratos temporários de pessoal com fi m de 
vigência entre 16 de março de 2020 e 31 de dezembro de 2020 podem, 
a critério da Administração Pública Estadual, ser prorrogados excepcional-
mente até 1º de junho de 2021, excetuando-se os celebrados nos termos 
do art. 2º deste Lei Complementar Estadual;
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação de prorrogação do contrato ad-
ministrativo entre servidor e a Universidade do Estado do Pará, a fi m de 
que não haja interrupção nas atividades administrativa da referida ins-
tituição conforme nos autos do Protocolo eletrônico nº 2020/332076 de 
12/05/2020;
R E S O L V E:
PRORROGAR, até 01.06.2021, o CONTRATO ADMINISTRATIVO, FIRMADO 
ENTRE A UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, e o servidor desta IES 
abaixo relacionado conforme a Lei complementar n° 131, de 16.04.2020.
SERVIDOR  ID. FUNCIONAL CARGO LOTAÇÃO
MARIA GABRIELLA VILHENA MONTEIRO  5944091/1 Professor Substituto 
CCNT
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 619724
RESCISÃO CONTRATUAL

Processo eletrônico nº 2021/7020
PORTARIA N° 77/21, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

RESCINDIR, o Contrato Administrativo fi rmado entre a Universidade 
do Estado do Pará, e o(a) servidor(a) ERON MAX XABREGAS GAIA, Id. 
Funcional nº 5942410/ 1, cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado(a) 
no(a) DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS, a contar de 
05.01.2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 619725

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO.
Processo eletrônico nº 2020/827977

PORTARIA N° 80/21, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
CONCEDER ao(a) servidor(a) SANDRA MARIA CARDOSO DE ALMEIDA, Id. 
Funcional nº 5097576/1, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, lotado(a) 
no(a) DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL, 180(cento e oitenta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 18.01.2021 a 16.07.2021, referente 
aos triênios abaixo;
01.08.2001 a 31.07.2004 - (60 dias).
01.08.2004 a 31.07.2007 - (60 dias).
01.08.2007 a 31.07.2010 - (60 dias).
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Processo eletrônico nº 2020/860358

PORTARIA N° 61/21, DE 12 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER ao(a) servidor(a) MAURO MARCELO FURTADO REAL, Id. Fun-
cional nº 5205115/ 2, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, lotado(a) no(a) 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA, 180(cento e oitenta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 18.01.2021 a 16.07.2021, referente aos 
triênios abaixo;
Triênios:
21.03.2005 a 20.03.2008 = 60 (sessenta) dias;
21.03.2008 a 20.03.2011 = 60 (sessenta) dias;
21.03.2011 a 20.03.2014 = 60 (sessenta) dias;
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 619723

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
*republicado por ter saído com incorreções no DOE nº 34.464 de 
19.01.2021
Processo eletrônico nº 2021/56706
LAUDO Nº 67625 de 14.01.2021
NOME DO SERVIDOR: SILVIO ALESSANDRO DE JESUS PINTO
ID.FUNCIONAL: 57202854/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SERVICO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 02.11.2020 a 31.12.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 619729
LICENÇA SAÚDE

PROCESSO ELETRÔNICO N° 2021/56325
LAUDO Nº 67549 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
NOME DO SERVIDOR: ROSANE MARIA CARNEIRO DOS SANTOS 
FUNCIONAL: 5176859/ 5 
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE 
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL 
PERÍODO: 14.12.2020 a 13.03.2021
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 619731

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

N° DO PROCESSO ORIGINAL: 2020/505847
Nº DO PAE: 2021/17171
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 011/2020
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: obras
DATA DE ASSINATURA: 18/01/2021
MOTIVO: Prorrogação de vigência.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação da vigência por mais 30 (trinta) dias para 
conclusão de obra.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 19.01.2021
FINAL DA VIGÊNCIA: 17.02.2021
FORO: BELÉM/PA
CONTRATADO
CONTRATADO:
NOME: SOCIEDADE FACE ENGENHARIA LTDA
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ Nº: 14.440.545/0001-23
LOGRADOURO: Conjunto Cidade Nova VIII, Trav. WE-45-B
CIDADE: Ananindeua
UF: PA
CEP: 67.133-805
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 619694

.

.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
Processo eletrônico nº 2020/676023

PORTARIA N° 2051/20, DE 24 DE JULHO DE 2020.
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores do 
corpo Técnico Administrativo desta Instituição de Ensino Superior em re-
lação abaixo, referente ao mês de JULHO, no período de 01.07.2020 a 
30.07.2020.

57214506/2 ADGILDE BATTISTON 16/10/2018 A 16/10/2019
5947787/1 ADRIANI ARAGÃO DE SOUZA LOPES 18/03/2019 A 17/03/2020
3540029/1 AILTON DA CONCEIÇÃO BARROS 28/02/2019 A 28/02/2020
5519616/1 ALBA LUCIA RIBEIRO RAITHY PEREIRA 31/07/20 01/08/2019 A 31/07/2020
54194029/2 ALBANIRA DE OLIVEIRA SEABRA 02/06/2019 A 01/06/2020
6121217/1 ALCI SOUZA DOS SANTOS 27/04/2019 A 26/04/2020
57200878/1 ALESSANDRA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA 16/07/2019 A 15/07/2020
5799899/1 ALESSANDRA NEPOMUCENO RAIOL 21/07/2019 A 20/07/2020
5091942/1 ALEXANDRE JORGE MENDES DO NASCIMENTO 10/07/2019 A 09/07/2020
5931462/2 ALLEN ALLAN PINHEIRO DO ROSÁRIO 11/02/2019 A 11/02/2020
57196300/2 ANA CELY DE SOUSA COELHO 01/12/2018 A 01/12/2019
5738083/3 ANA CLAUDIA MARTINS E MARTINS 02/05/2019 A 01/05/2020
57230011/1 ANA KARINA FERREIRA CARVALHO 08/06/2019 A 07/06/2020
3157229/1 ANA LUCIA ALMEIDA DE SOUZA 10/06/2019 A 09/06/2020
57209184/1 ANA PAULA DE SOUZA RIBEIRO 04/12/2018 A 04/12/2019
5056284/1 ANA PINTO DE MEDEIROS DOS SANTOS 06/07/20 01/07/2019 A 30/06/2020
5946412/1 ANDREA ABRAHAM DE ASSIS 11/02/2019 A 11/02/2020
5041180/1 ANGELA MARIA CARVALHO MAIA 01/03/2019 A 29/02/2020
115185/1 ANGELA MORAES BRITO DA SILVA 01/01/2019 A 31/12/2019
5947947/1 ANIELE FEITEIRO 08/04/2019 A 07/04/2020
6121730/1 ANTONIO AUGUSTO PEREIRA BAIÃO 06/07/2020 06/07/2019 A 05/07/2020
5804124/1 ANTONIO CARLOS BRAGA SILVA 01/06/2018 A 01/06/2019
3188302/1 ANTONIO CARLOS SILVA MORAES 01/01/2019 A 31/12/2019
5349001/3 ANTONIO CEZAR MATIAS DE LIMA 25/05/2019 A 24/05/2020
3183807/1 ANTONIO FERREIRA BATISTA 01/03/2019 A 29/02/2020
3183874/1 ANTONIO FRANÇA DOS SANTOS 02/01/2019 A 02/01/2020
5041082/1 ANTONIO MISAEL VALDEZ DANIEL 14/03/2019 A 13/03/2020
55586548/6 ARIADNEY JUAN SILVA DE SOUZA 01/03/2019 A 29/02/2020
57204649/2 ARLENE SALES DUARTE CALDEIRA 03/12/2018 A 03/12/2019
5860709/3 ARLINDO NAZARETHNO LEITÃO JUNIOR 01/04/2019 A 31/03/2020
5903542/2 BEATRIZ CARRERA COSTA 01/03/2019 A 29/02/2020
5888436/1 BENEDITO ANTONIO PINHEIRO DOS PRAZERES 04/04/2019 A 03/04/2020
57223981/1 BERNARDO ROBERTO MORAIS SANTOS 20/01/2019 A 20/01/2020
55587166/2 BIANCA CAMPOS VALENTE 06/07/20 30/06/2019 A 29/06/2020
5924880/2 BRUNO VINICIUS DA COSTA SILVA 01/03/2019 A 29/02/2020
57203862/2 CALUDIA NASCIMENTO GOMES 08/10/2018 A 08/10/2019
57202081/1 CAMILA SOUZA FERREIRA RUBIM DE ASSIS 17/08/2018 A 16/08/2019
5898722/4 CAMILA SUELLEN REIS RAMOS 01/04/2019 A 31/03/2020
3185630/1 CARLOS AUGUSTO CAMPELO 01/03/2019 A 29/02/2020
5041481/1 CELINA MARIA DO CARMO ALMEIDA 01/03/2019 A 29/02/2020
5946399/1 CELSO JOSE ASSIS MEDEIROS 11/02/2019 A 11/02/2020
57197626/3 CELSO LAVOR TEIXEIRA DA COSTA 01/12/2018 A 01/12/2019
5947820/1 CESAR BENAION LIMA 01/04/2019 A 31/03/2020
3188140/1 CIRLIO JOSÉ BORGES CARNEIRO 15/06/2019 A 14/06/2020
5946419/1 CLEDISON SOUSA PINTO 11/02/2019 A 11/02/2020


